Ausente o conselheiro Jorge Luis Cabral, substituído pelo conselheiro Marcos Antonio Borges.
  Trata-se de Auto de Infração lavrado sobre os fatos geradores ocorridos entre 29/02/2012 e 31/12/2014, para constituição de crédito tributário no valor total de R$ 30.958.804,06 (trinta milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e quatro reais e seis centavos), sendo o montante de R$ 14.278.555,94, exigido a título de Imposto sobre Produtos Industrializados, acrescido de R$ 5.971.331,29, a título de juros de mora calculados até janeiro de 2017, e R$ 10.708.916,83, a título de multa proporcional ao valor do imposto.

[...]

Ausente o conselheiro Jorge 

Luis Cabral, substituído pelo conselheiro Marcos Antonio Borges. 

Relatório 

Trata-se de Auto de Infração lavrado sobre os fatos geradores ocorridos entre 

29/02/2012 e 31/12/2014, para constituição de crédito tributário no valor total de R$ 

30.958.804,06 (trinta milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e quatro reais e seis 

centavos), sendo o montante de R$ 14.278.555,94, exigido a título de Imposto sobre Produtos 

Industrializados, acrescido de R$ 5.971.331,29, a título de juros de mora calculados até janeiro 

de 2017, e R$ 10.708.916,83, a título de multa proporcional ao valor do imposto.